
Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2008 - 2017 (předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2017 až 2018 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 9/2018

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Počet obyvatel k 30. 6. 2018

Česká republika 10 625 449

Pardubický kraj 519 088

v tom okresy:

Chrudim 104 196

Pardubice 172 571

Svitavy 104 265

Ústí nad Orlicí 138 056

Spotřebitelské ceny vzrostly v srpnu proti červenci o 0,1 %. Meziroční 

růst spotřebitelských cen v srpnu zrychlil na 2,5 %, což bylo 

o 0,2 procentního bodu více než v červenci. Míra inflace vyjádřená 

přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v srpnu 

2,3 %, což je o 0,3 procentního bodu více než v srpnu 2017.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

červen 2018 33,12 36,81 32,36 14,28

červenec 2018 33,03 36,92 32,31 14,69

srpen 2018 33,06 36,91 32,21 14,98

průměr 2018*) 31,69 35,13 30,93 14,25

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 8. 2018

celkem muži ženy

Česká republika 230 499 209 710 126 912 9 669 40 002 75 593 313 224 0,7 3,05 2,68 3,44

Pardubický kraj 7 210 6 664 4 150 410 1 416 3 346 32 903 0,2 1,99 1,63 2,38
v tom okresy:

Chrudim 1 434 1 326 872 103 300 667 2 497 0,6 1,98 1,47 2,50

Pardubice 2 453 2 244 1 446 121 392 1 142 22 454 0,1 2,02 1,60 2,45

Svitavy 1 728 1 605 964 92 390 763 2 204 0,8 2,38 2,03 2,76

Ústí nad Orlicí 1 595 1 489 868 94 334 774 5 748 0,3 1,68 1,48 1,89

Evidovaní uchazeči o zaměstnání
Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) 

celkem

z toho 

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

s podporou 

v neza-

městnanosti

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 6. (v tis.) 10 625,4 1 301,1 1 360,8 640,9 582,5 295,2 820,5 441,7 550,6 519,1 509,0 1 184,4 632,5 582,9 1 204,3

index 2018/2017 100,3 101,1 101,1 100,3 100,6 99,7 99,9 100,2 100,0 100,4 100,1 100,3 99,9 100,0 99,7

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -2 326 1 035 242 -78 -257 -437 -806 -131 -352 -153 -11 99 -402 -220 -855 

na 1 000 obyvatel -0,4 1,6 0,4 -0,2 -0,9 -3,0 -2,0 -0,6 -1,3 -0,6 -0,0 0,2 -1,3 -0,8 -1,4 

stěhováním 17 720 5 584 7 772 751 1 975 -18 176 496 -103 904 71 1 075 -284 40 -719 

na 1 000 obyvatel 3,4 8,7 11,6 2,4 6,8 -0,1 0,4 2,3 -0,4 3,5 0,3 1,8 -0,9 0,1 -1,2 

celkový 15 394 6 619 8 014 673 1 718 -455 -630 365 -455 751 60 1 174 -686 -180 -1 574 

na 1 000 obyvatel 2,9 10,3 11,9 2,1 6,0 -3,1 -1,5 1,7 -1,7 2,9 0,2 2,0 -2,2 -0,6 -2,6 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2018 (předběžné údaje)

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0
Č

es
ká

 r
e

p
ub

lik
a

H
l. 

m
ě

st
o

 P
ra

ha

S
tř

e
d

oč
e

sk
ý

Ji
ho

če
sk

ý

P
lz

eň
sk

ý

K
a

rlo
va

rs
ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

hr
a

d
ec

ký

P
a

rd
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
ho

m
o

ra
vs

ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

n
a
 1

 0
0
0
 o

b
yv

a
te

l 
s
tř

e
d
n
íh

o
 s

ta
vu 1. až 2. čtvrtletí 2017

1. až 2. čtvrtletí 2018

Celkový přírůstek/úbytek obyvatelstva v krajích ČR

2018

7 8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,5 99,9 99,9 100,5 100,1 100,1 100,2 100,6

b 102,5 102,5 102,7 102,9 102,6 102,4 102,5 102,2

c 103,4 103,3 103,2 103,7 103,8 103,9 103,1 104,5

d  .  .  .  .  .  .  . 100,7

e 101,8 102,0 102,2 102,3 102,4 102,5 x 102,4

2 3 4 5 6 7 8 průměr*)

a 100,0 99,9 100,3 100,5 100,4 100,2 100,1 100,2

b 101,8 101,7 101,9 102,2 102,6 102,3 102,5 102,2

c 104,5 104,4 104,7 105,2 105,6 105,8 105,9 105,1

d 100,6 100,6 100,9 101,3 101,7 101,9 101,9 101,2

e 102,4 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 x

Oddíl

Ú h r n
2018

2017



0

5

10

15

20

25

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

v 
ti
s
. 
k

u
s
ů

zajíci

jarní kmenové stavy odstřel

0

5

10

15

20

25

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

v 
ti
s
. 
k

u
s
ů

srnčí

jarní kmenové stavy odstřel
1) 1)

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2018 (předběžné údaje)

27 147 

27 345 

27 625 

27 695 

27 833 

27 877 

28 543 

28 602 

28 820 

28 880 

29 748 

29 860 

31 980 

39 309 

 0 10 000 20 000 30 000 40 000

KVK

ZLK

OLK

PAK

JHČ

MSK

VYS

ULK

HKK

LBK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2018

průměr ČR 
31 062 Kč

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2018 (předběžné údaje)

celkem UPT1)
přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 20 916 11 856 55 736 . . 58 062 29 220 11 500 -2 326 17 720 15 394

Pardubický kraj 985 541 2 703  .  . 2 856 3 379 2 475 -153 904 751

v tom okresy:

Chrudim 204 108 523  .  . 637 852 700 -114 152 38

Pardubice 343 220 897  .  . 889 1 871 1 330 8 541 549

Svitavy 174 116 515  .  . 590 683 659 -75 24 -51 

Ústí nad Orlicí 264 97 768  .  . 740 1 021 834 28 187 215

Česká republika 4,0 2,3 10,6 . . 11,0 5,6 2,2 -0,4 3,4 2,9

Pardubický kraj 3,8 2,1 10,5  .  . 11,1 13,1 9,6 -0,6 3,5 2,9

v tom okresy:

Chrudim 4,0 2,1 10,1  .  . 12,3 16,5 13,6 -2,2 2,9 0,7

Pardubice 4,0 2,6 10,5  .  . 10,4 21,9 15,6 0,1 6,3 6,4

Svitavy 3,4 2,2 10,0  .  . 11,4 13,2 12,7 -1,5 0,5 -1,0 

Ústí nad Orlicí 3,9 1,4 11,2  .  . 10,8 14,9 12,2 0,4 2,7 3,1
1) 

umělá přerušení těhotenství

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Údaje o potratech za 1. až 2. čtvrtletí 2018 nejsou obsaženy z důvodu neúplnosti dat poskytnutých Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR.

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 055,6 83,1 2,1 31 062 2 450 8,6

v tom kraje:

Hl. město Praha 831,8 35,6 4,5 39 309 2 548 6,9

Středočeský 408,9 8,5 2,1 31 980 2 783 9,5

Jihočeský 220,7 1,5 0,7 27 833 2 206 8,6

Plzeňský 215,1 2,2 1,0 29 748 2 178 7,9

Karlovarský 90,7 0,3 0,3 27 147 2 283 9,2

Ústecký 248,4 4,1 1,7 28 602 2 401 9,2

Liberecký 148,4 3,8 2,6 28 880 2 376 9,0

Královéhradecký 200,4 2,8 1,4 28 820 2 555 9,7
Pardubický 184,0 3,7 2,1 27 695 2 207 8,7

Vysočina 174,7 1,3 0,8 28 543 2 417 9,3

Jihomoravský 462,2 8,1 1,8 29 860 2 401 8,7

Olomoucký 221,9 2,5 1,1 27 625 2 329 9,2

Zlínský 208,2 3,6 1,8 27 345 2 263 9,0

Moravskoslezský 437,3 5,1 1,2 27 877 2 101 8,1
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 2. čtvrtletí 2017 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 2. čtvrtletí 2017

Jarní kmenové stavy a odstřel vybraných druhů zvěře v Pardubickém kraji

0

3

6

9

12

15

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

v 
ti
s
. 
k

u
s
ů

bažanti

jarní kmenové stavy odstřel
1)

0

3

6

9

12

15

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

v 
ti
s
. 
k

u
s
ů

černá

jarní kmenové stavy odstřel

1) stav k 31. 3. následujícího roku

1)


